

25 kwietnia 2019



Wicemarszałek u skarżyskich seniorów

Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego wzięła udział w posiedzeniu Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego. Mówiła o możliwości pozyskiwania funduszy na działalność wspierającą starszych ludzi. - Seniorzy byli i są bardzo bliscy mojemu sercu. Od 2014 roku udało mi się wiele ciekawych rzeczy zrobić i chcę dalej zajmować się problemami seniorów jako wicemarszałek województwa świętokrzyskiego - mówiła Renata Janik.

W posiedzeniu Rady Seniorów wzięli także udział **Anna Leżańska**, wicestarosta skarżyski oraz **Agnieszka Herbuś** i **Jacek Jamroz**, dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej w

Skarżysku -Kamiennej.

- My się dopiero uczymy i chcielibyśmy skorzystać z doświadczenia i wiedzy ekspertów - poinformował **Ryszard Walczyk**, prezes Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego.

- Samorząd województwa zawsze pochyla się nad problemami prospołecznymi - mówiła **Renata Janik** - Niestety pieniądze przewidziane na 2019 rok dla seniorów już zostały rozdysponowane w ramach ogłoszonych na początku roku konkursów. Zachęcam jednak do zapoznania się na jakie działania można pozyskać wsparcie finansowe, żeby przygotować się na przyszły rok.

Wicemarszałek poinformowała, że jeszcze w tym roku można ubiegać się o niewielkie dotacje z budżetu województwa w ramach środków pozakonkursowych na działania prozdrowotne, sportowe czy kulturalne oraz o środki z Europejskiego Funduszu Społecznego.

- To nie są pieniądze wprost dedykowane seniorom, ale można po nie sięgać poprzez samorządy czy stowarzyszenia na przykład na świetlice środowiskowe. W ramach działań prorodzinnych można nimi objąć także seniorów. Są również programy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz programy realizowane przez wojewodę świętokrzyskiego - mówiła Renata Janik.



Spotkanie z seniorami w Skarżysku-Kamiennej

Rada Seniorów Powiatu Skarżyskiego powstała miesiąc temu. Jest podmiotem społecznym o charakterze doradczym, konsultacyjnym i inicjatywnym, działającym w obszarze polityki

społecznej i senioralnej powiatu skarżyskiego.

- Naszym celem jest nadanie polityce senioralnej określonych kierunków, zgodnych z oczekiwaniami starszych mieszkańców. Ale także chcielibyśmy zintegrować seniorów w miarę możliwości wspierać - informuje **Ryszard Walczyk**, prezes Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego.

Aby te oczekiwania precyzyjnie określić, wysłane zostały do seniorów ankiety. Na tej podstawie powstanie mapa potrzeb.

-Lada dzień otrzymamy od starostwa powiatowego lokal, gdzie nasi członkowie pełnić będą dyżury. Każdy, kto będzie miał jakiś problem, będzie mógł się tu zgłosić. O naszych przedsięwzięciach będziemy też informować na Facebooku - mówi Ryszard Walczyk.

Rada liczy osiemnastu członków, którzy reprezentują wszystkie środowiska senioralne z powiatu skarżyskiego. Priorytetem utworzenia rady była potrzeba włączenia seniorów w sprawę lokalnej społeczności, w szczególności te dotyczące rozwiązywania problemów i zaspakajania potrzeb środowiska osób starszych.

Galeria zdjęć

